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Dienos Klausimai
Pasaulinė taika vėl gerokai sudrumsta. Šį kartą audrą 

sukėlė Eigiptas, kurio .prezidentas Nasser, turintis ryš
kiu diktatoriaus palinkimų, netikėtai nacionalizavo Suezo 
kanalą, šis kanalas eina per Eigipto teritoriją jungdamas 
Tarpžemio jūrą su Raudonąja jūra iš kurios atsidaro pla
tūs keliai i Indijos ir kitus vandenynus. Suez kanalas turi 
105 mylias ilgumo. Pereitais metais tuo kanalu buvo per
gabenta 118,500,000 tonų krovinių. Tas parodo kokią 
reikšmę Suezo kanalas turi, sudarydamas suinteresuotoms 
šalims žymiai sutrumpintą susisiekimo kelią. Pavyzdin, iš 
New Yorko vykstant Suez kanalu į Bombey kelionė yra į 
trumpesnė net keturiais tūkstančiais mylių. Tarp labiau-Į

skiriamas lietuvių Seserų Kon
gregacijoms. Todėl rengėjai vi
sus kviečia gausiai Lietuvių Die
noj dalyvauti ir paremti mūsų 
vienuoles. Lietuvių Dienos pir
mininkas kun. Leonas Peciukevi- 
čius labai uoliai dirbo, kad Lie
tuvių Diena pasisektų. Jis pa
rengė LD programos knygą, vis
ką kruopščiai sutvarkė.

Visi kviečiami, visi laukiami.
LD Rengimo Komitetas

SEN. DOUGLAS NAUJI 
ŽYGIAI SENATE

šia suinteresuotų šalių yra Anglija ir Prancūzija, kuriu 
vyriausybės ir piliečiai yra investavę stambiausius kapita
lus Suez kanalo pravedimui. Dėlto, šios dvi šalys daugiau
sia ir jaudinasi dėl Eigipto paskelbtos nacionalizacijos. 
Kad siišvdnint Įtemptus santykius, U. S. valstybės sek
retoriaus Dii'hs iniciatyva rugpiūčio 16-tą Londone yra 
saukiama 21 tautų konferencija, kurios tikslas sudaryti 
tarptautini au'oiilelą Suez kanalo kontrolei ir išvengti 
ginkluoto koni'iiklo. Beje, Anglijai ir Prancūzijai šis rei
kalas yra ti< k opus, kad jos nelaukia nei konferencijos 
davinių, bet koncentruoja jėgas savo interesų gynimui. 
Pats vienas Eigiptas nerizikuotų užsitraukti didžiųjų val
stybių rūstybes, jeigu nejaustų už savo pečių sovietinės 
Rusijos, Indija- ir kitų, neva neutralių šalių paramos. Taigi, 
Suez kanalo ginčas yra rimta problema.

♦

1'. S. 81-sis kongresas, baigdamas sesiją, tai p kitų dar
bų, žymiai praplėtė socialinės apsaugos įstatymą, kurį ; re- 
zi<le t is Eisenhower jau pasirašė. Įstatymas yra papildy
tas svarbiomis pataisomis. Darbo žmonės, nustoję darbiu- ri būti tuoj atitrauktos, 
gumo, galės naudotis socialinės apsaugos beneficijomis 
nuo 50 melu amžiaus, 1 J 
amžiaus. Moterys sulaukę 62 metų irgi galės naudotis 
benel'icijoiiiis. vieton 65 metų amžiaus. Tiesa, pradedant 
imti beneficijas nuo ( 
mažesnės, negu pradedant imti nuo 65 metų. Kalbama, 
kad panašų amžiaus sumažinimą sekanti Kongreso sesi
ja gali pravesti ir vyrams. Įstatymų pataisos taipgi apims 
apie 600,000 priedinių farm erių, 225,000 profesionalų— 
advokatų, dantistų ir kitų. Nauji palengvinimai padaryti 
taipgi veteranams, sulyginant jų teises su j.............
tesnes beneficijas taipgi gaus 300,000 našlių, 
laičių ir 285,000 išlaikomų (dependent) tėvų. Didinant 
beneficijas bus didinami ir taksai, kurie įeis galėn nuo 
1957 metų sausio 1 dienos. Socialinė apsauga senatvės ir 
nesveikatos palaužtiems žmonėms yra didele atrama i'.’ 
suraminimą'- jų sunkiose dienose.

Washington (LAIC).—Liepos 
24 d. senatorius Douglas Senatui 
pateikė dvi rezoliucijas. Pirmoji 
Sen. Douglas rezoliucija reika
lauja Senatą priimti nutarimą, 
kad Sovietų Rusija būtų paveik
ta atitraukti visas savo karines 
jėgas iš Rytų Europos ir Pabal
tijo valstybių ir sudarytų sąlygas 
tų tautų žmonėms pravesti lais- i 
'•us rinkimus.

Antroji rezoliucija reikalauja,1 
kad JAV pasiųstų savo stebėto
jus i Lenkiją, kuomet bus teisia
mi Poznanės sukilėliai.

Senatui pasiūlyta priimti tokį 
nutarimą:

(1) Senatas yra nusistatymo,! 
kad Sovietų Sąjungos okupacinės 
jėgos visose užimtose šalyse tu-'

(2) Senatas be to yra nusista- 
vietoj ikšiol reikalautų 65 metų įtymo. kad tuoj būtų pravesti lais-;

vi, teisingi rinkimai Lenkijoj
Čekoslovakijoj, Vokietijos ryti-
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Pavergtoje Lietuvoje
ŠIEMET MINIMA BIRŠTO

NO KURORTO 100 METŲ SU
KAKTIS. Birštono apylinkėse

kiaušiu metu buvo paruošęs spau
dai “Lietuviškosios ornamentikos 
albumą'*. Viešą pareiškimą apie 
jo mirtį pasirašė, be kitų, daili
ninkai P. Aleksandravičius, P. 
Rimša, J. Šileika, A. Žmuidzina
vičius ir kt.

miteto pirmininkas Leonard W. 
Hali laišku, datuotu 1956 m. rug
pjūčio 3 d. pranešė LRKSA sek- pirmieji tyrimus atliko 1794 m. 
retoriui V. T. Kvetkui, kad jis Vilniaus universiteto prof. Jun- 
gavo tautinių grupių divizijos di- dila, 1817 E. i. 1222
rektoriaus Ab Hermann reko
mendaciją paskyrimui Repub’.i- Pasidaręs 
konų Nacionalinės Konvencijos gydytojas 
sekretoriatam Iš savo pusės p. pradėjo Birštono 
Hali rekomendavo konvencijos šaltinius taikyti gydymo re,ika- 
rengimo komitetui paskirti p. lams. 1856 m. Birštone buvo pa- 
Kvetkų konvencijos sekretoriaus statytos vilos ir įrengtos vonios, 
asistentu. Mrs. Gladys Knowles 
iš Montanos paskirta konvencijos 

|sekretore. Ta proga p. Hali pa
reiškė padėką p. Kvetkui už jo 
didelį veiklumą republikonų par
tijos naudai.

V, T. Kvetkas yra ilgametis nės vonios, įrengti funkcionali- 
lietuvių republikonų divizijos nės diagnostikos kabinetai. Pra- 
pirmininkas. dėti antroie Nemuno pusėje pa-1

Republikonų Nacionalinė Kon- rengiamieji naujos sanatorijos ne- H viso Lietuvoje esą 300,000 
vencija prasidės rugpiūčio 20-tą 
San Francisco mieste.

m. kalnų
E. Lechnickis ir 1823 
inžinierius Ulmanas. 

iš tų tyrimų išvadas, 
Benediktas Bielinskis 

mineralinius

Tie metai ir laikomi kurorto įkū
rimo data, 
kad dabar 
terapijos, 
ros. saulės 
kabinetai.

Bolševikai skelbia, 
kurorte veikia fizio- 

gydomosios fizkultū- 
vonių ir stomalogijos 
Pastatytos subakvali-

SPARTAKIADA. Liepoc 8 d. 
bolševikai iškilmingai atidarė 
"Tarybų Lietuvos spartakiadą". 
Į ją sugabenta apie 3,000 iŠ vi
sos Lietuvos sportininku, kurie 
įkurdinti geriausiuose Vilniaus 
viešbučiuose ir bendrabučiuose. 
Net ir per radiją paskelbta, kad 
visi "skaniai maitinami". Šios 
“spartakiados"' tikslas—sudaryti 
Lietuvos rinktinę, kuri vėliau tu
rės vykti į “TS tautų spartakia
dą Maskvoje" . . . Svarbiausios 
varžybos vyko “Spartako” stadio-

KODĖL DRAUSTIS LIETUVIŠKOJ
ORGANIZACIJOJ?

JONAS LITVINAS, Chicago, Illinois
Gyvenant šiame kapitalizmo moję yra mažesni, kaip vadina-

G’-> metu amžiaus jos bus šiek tiek zor>oje, Vengrijoj, Rumuni- krašte svarbu turėti pomirtinę mų finansinių pelno siekiančių 
* » r i i 1R11 1 CT 3 t* 1 1 n t lt- Al 1 ta n I 1 1 r □nrlrnurln V Tin « & rr i rr4o»-»-»a izn Izntvlnnn litijoj, Bulgarijoj ir Albanijoj ir— apdraudą. Kaip išgirstame ką kompanijų, 

po jų atsiskyrimo ir išsilaisvini- nors iš mūsų artymų ir pažįsta-, 
įrno iš Sovietų Sąjungos—Lietu- mų mirus, tuojau nejučiomis tei- 
ivoje, Latvijoje ir Estijoje. raujamės ar apdraudą turėjo.

Rugpiūčio 13-tą (’hieagoje prasidės nacionalinė demo
kratu konvencija, o rugpiūčio 20-tą San Francisco pra
sidės republikonų konvencija. Senatoriui Kefauver atsi
sakius kandidatuot prezidento vieton, pramatoma, ka.l 
Adlai Stevenson l.dmės demokratų nominaciją. Kas bu., 
išnominimta.' viceprezidento vieton, tuo tarpu sunku pa
sakyti. Iš žemesnių kandidatu minimi senatorius Kefau-

nau ios 
s'atybos darbai. Birštono šaltiniu 
"Vytauto’’ vandens galima gauti 
taip pat Soči ir Kislavodsko ku
rortuose.
Birštone pradedamas statvti di

delis viešbutis su kavine ir po
ilsio kambariais. Kain j vieną iš 
neriausiu gvdyklų, į Birštoną a: 
siunčiami visokie politrukai pa
sigydyti net iš Kamcatkos ir Sa
chalino . . .

Bolševikai skelbia, kad Druski
ninkuose dabar vra 11 sanatorijų 

5 poilsio namai, statoma dar 
viena 150 vietų sanatorija ir 
stambi mechanizuota purvo vo
nių gydykla. Artimiausiais me
lais kurortiniu miestu numatoma 
paversti senuosius Trakus.

sportininkų. Tarptautinės futbo
lo rungtynės Vilniuje tarp 
“Spartako" ir Stockholmo futbo
lo klubo “Stiure" pasibaigė pii- 
mojo laimėjimu 2:1.

BOLŠEVIKINEI PROPA
GANDAI VARYTI Lietuvos ki
no studija gamina pagal J. Dovy
daičio scenarijų naują filmą "Til
tas". Filmą statyti pakviestas ki
no režisierius iš Leningrado V. 
Šreiberis, režisierium—J. Milti
nis, dailininku—M. Bulaka. Fil
mavimo darbai jau pradėti. Pa
grindiniai filmavimai bus atlie
kami Kauno rajone, Prienuose, 
prie Neries, ties Jonava ir kitur. 
Pats "Tiltas” pasirodys ekranuo
se šių metų pabaigoje. Bet ir jis 
bus perdėm persunktas bolševiki
ne propaganda—vaizduoja /‘dar
bo žmonių kovą prieš fašistinius 
grobikus ir buržuazinius naciona
listus 1941-1945 m."

Be to, lietuvių susivienijimai 
įeina į ALTo organizaciją, o jo

(3) Senatas prašo kad prezi- Reiškia. jelgu turėjo apdrauda. vos išiaisvinirno reikalais, reiškia

ą, oO,Uvv TlaS- tose iškėlimui pilnaties ■susirtn- jeigu apdraudos neturėjo ir san-
' LRKSA šiemet mini savo 70 
metu veikimo sukaktį. Tai nema
žas laikotarpis. Per tą laiką ši or
ganizacija nuveikė daug garbin
go lietuviško darbo. Jos istorija 
įvairi ir įdomi. Pasuktiniame sei
me Chicagoje prel. M. Krupavi
čius pasakė, kad ši organizacija 
yra netik savitarpinės pagelbos— 
apdraudos draugiją, bet ir kovos 
organizacija praeityje su lenky
be ir bedievybe, o šiandieną su 
komunizmu ir Lietuvos pavergi
mu.

Renkantis apdraudos organiza
ciją bei rūšį reikia bent kiek pa
galvoti. kur ir kaip apsidrausti— 
ar didelėje pelno siekiančioje 
kompanijoje ar savitarpinės pa
gelbos lietuviškoje fraternalinčje 
organizacijoje, kuri sutrumpintai 
vadinasi LRKSA. Pelno siekian- 

. Ta pačia proga papeik- zacijų arba susivienijimu sukur- Čioje finansinėje kompanijoje 
j'tos tos komjaunimo organizaci-(tu taukiniais savitarpinės pagel- tarsi perki polisą ir už tai bran- 
..'jos, kurios “jaunuolius į statybas,bos pagrindais turi lietuviai, Icn- 

Irinko be iniciatyvos ir be kom- kai, čekai ir kitos tąutinės gru- 
^jaunuoliško ryžtingumo". Atsi- pės. Tas prižiūri ir kontroliuoja 
eit—neįvykdė reikalaujamo pla-[valdžia. Mokesčiai bei imokėji- 

‘no. apie kurį dabar bolševikai jau mai už susivienijimu išduotus 
iir oficialiai patys pripažįsta. Vii- polisus atatinkamoje rūšyje ir su
gniauš radijas todėl išbarė Kauno | 
(komjaunimo vadovybę, kad ten 
.“iki šiol buvo atrinkta labai ne
daug." o ypač Alytaus, nes tame | 
rajone "iki šiol neparinktas nė [ 
vienas jaunuolis". Todėl klausia
ma: "Nejaugi Alytuje nėra jau
nimo?" I Pavlodaro aliumini jaus ! 
kombinato statybą ir tiesti gėlo- Į 
žinkelio magistralės Kazachstano Pijus Ragažinskas. S. Paulo lie- dybė". Gyvų paveikslų forma 

Kalba—Dr. Juozas Kajcc- stepėse taip pat pasiųstas pirma- tuviškos parapijos klebonas. “Mū- 
kas, Washington. D. C. i 
Lietuvių tautiniai šokiai— duoklė" j ten—apie 500 žmonių 
šv. Juozapo parapijos mo
kyklos mokiniai. 
Kalba (angliškai—Ed. Vait
kus. 
Dainos—šv. Juozapo para
pijos mokyklos mokiniai. 
Rezoliucijos. 
Užbaigimo malda — kun. liaus", tarytum nebūtų darbo pa- metų darbo Brazilijoje sukaktį, 
kleb. Dr. K. Batutis, Tam- čioje tėvynėje . . . Verbuojami?-j Sekmadieni, birželio 17-tą. pa-i 
aqua. Pa. stems skelbiama, kad jaunoji kar- rapijos mokyklos ir gimnazijos i
Lietuvos Himnas—visi. ta turi savo "šauniais darbais pa-'mokiniai rengė minėjimą kn:t.| PASKIAUSIAI GRĮŽUSIEJI

Tuoj po programos bus išdalv- rodyti, kaip reikia mylėti tėvynę klebonui pagerbti. Gimnazijos Iš SIBIRO PASAKOJA, kad
ti laimėjimai. Prašoma visus lai- ir partiją." E. mokinė Maria Garuoti visų vardu ten gyvenimo sąlygos yra nepa-
mėjimo bilietėlius grąžinti prieš ___________ ________ j pasakė sveikinimo žodį. Po to prastai žiaurios. Tremtiniai vil-
Lietuvių Dieną, kad būtų gali atskirų klasių reprezentantai įtei- ties nenustoja. Katalikų bažny-
ma sutvarkyti laimėjimų trauki- NIAGARA FALLS.—Rugpiū- kė jubilėjatui savo vertingas do- čių Sibire lankyti neleidžiama.

dentas: (a) įteiktų šią rezoliuci- tai artimieji su laidotuvėmis di-

■susirln- jeigu apdraudos neturėjo ir sau
kime: (b) ir visais kitais galimais taupų gyvendamas nepadarė—ga- 
ir tinkamais būdais raginti So
vietų ir jų satelitų vyriausybes 
atstatyti laisves ir užtikrinti 
sės anksčiau žadėtas toms 
vergtoms tautoms.

PADĖKOS UŽ STALINO
pa-

JAUNIMAS IŠVEŽA-

Wagner, se":.'-iiK Kennedy, New Jersey gubernatorius 
Meyner ir k:'i. Jokios abejonės nėra, k.id renublikom; 
konvencija nominuos dabartinį prezidentą Eisenhower, e 
Nixon bus išnominnotas viceprezidento vieton, nors pas
kutiniu laiku prieš ii labai atkakliai opoziciją organizuoja 
prezidento nalarej >s Harold Stassen. P 
abiejų partijų platformose bus inkorporuoti punktai. kn-jpiane\ 
riais vra stipriai suinteresuoti lietuviai ir kitos tautinė 
grupės. Tie punktai lies pavergtu tautų išlaisvinimą i 
imigracijos įstatymo pranlėtima. kad daugiau tremtiniu 
ir politiniu pabėgėlių galėtų atvykti į šią šalį.

li ir sunkenybių būti.
Už tai čia paprastai stengiama

si turėti pomirtinę apdraudą. Ap
draudos bendrovių arba kompani
jų čia yra labai daug ir įvairiu. 
Daugumas jų suorganizuc/os pel
no tikslais, už tai jų apdraudos 
polisai atatinkamai rūšiai ir SUMAS PAGAL PLANĄ mai yra brangesni ir i tokiu kom- 

__ _______  * paniju valdvma polisu laikytojai 
jokio balso ar įtakos neturi.

Į naujųjų elektrinių statybą ry-! Virai kas kita vra savitarpio 
tintuose ir šiaurės rajonuose už- fraternalinio draudimo organiza- 
planuota pasiųsti 25.000 jaunų cijos; jos maždaug ata'ikt j Lie- 
.larbinink •. Iš Vilniaus išlydėtas tuvoje buvusias kooperatines ben- 
nirmasis ešalonas jaunuolių, par- droves; reiškia, i jų valdvmą tu- 
tijos pasiustu į Kazachstano sta- ri įtakos jos nariai, įie gali savo 
tybas. Vilniaus radijas liepos 1 ^valią ar pageidavimus reikšti per 
d. pranešė, kad "savanorių i Ka-'savo išrinktus atstovus seimuose 
zachstano statybą buvo parinkta ar net valdyboje.

ios rūšies apdraudos organi-

-17rU pa.Ugoa 
ligos mirė ANTANAS JARO
ŠEVIČIUS. vienas iš seniausių 
Lietuvos dailininkų. Jis yra žy
niai prisidėjęs prie realistinės 
dailės, o ypač pedagoginio darbo
ir lietuviu meno tyrinėjimo bei Į NUVERTIMĄ. Tau ir okupuo- 
rinkimo. Savo kūriniais yra vaiz-^oj Lietuvoj plačiau pasisakoma 
davęs lietuviškosios gamtos gro- prieš Stalino režimą ir reiškia- 
ži ir nuotaikas. Iš darbu žymes- ma padėka už “asmenybės kulto 
ui “Baublys", "Prietema", “Dar- nuvertinimą." Belieka, kad atei- 
želis", “Pavasaris" ir kt. 1912 m. tvje jau ir Stalinas gali būti ap- 
Lietuviu Dailės Draugija būva Šauktas
išleidusi jo surinktą ir paruoštą agentu" . . . 
“Lietuvių Irryžių albumą". Pas-'

“Vakarų imperialistu

DIDELĖS IŠKILMĖS 
MARIANAPOLY

rit.3

SERŽ. MCKEON PRIPA
ŽINO KALTU

Pramatoma. kad įžymiai daugiau, negu numatyta

LIETUVIŲ DIENOS PROGRAMA

PARIS ISLAND, S. C.—Rug
piūčio 4-tą karo teismas pasmer
kė seržantą Matthew C. McKeon 
9 mėnesiams sunkiųjų darbų ka
lėjimo, paskyrė 270 dolerių pini- 
jginę bausmę, pažemino iki eili
nio kareivio ir atleido iš Marinų 
su blogo elgesio pažymėjimu.

I Serž. McKeon šių metų balan- 
rne randasi kambariai studen- džjo 8.tą įsakė 7J vyrŲ daliniui 
tams, o vasaros metu atostogau- jygįUOfj per neištirtas pelkių ba- 
tojams ir rekolektantams. las, kuriose šeši rekrutai prigė-

Šventins Naują Remontą 
Marianapolyje

Šiluvos Marijos šventė įvyks
sekmadienį, rugsėjo 9, Mariana-į

giau moki, o lietuviškoje savitai^ 
pinės pagelbos organizacijoje esi, ,
atstovaujamas, turi galimybės ' Polyje> Thompson. Conn. Tą pa- j 
būti veikliu nariu ir net valdybon dieną bus pašventintas nau-1 
išrinktu, tik nereikia kratytis lie-'ja* atremontuotas pastatas, kuria-j 
tuviu visuomeninio veikimo.

1956 METAIS. RUGPIŪČIO 15 DIENĄ
Juozapo parapijos mokyk
los. Mahanoy City, mokiniu 
choras, vad. p. Rožė Koncc- 
vičiūtė.

GRAŽIAI PAGERBĖ KUNIGĄ
PIJŲ RAGAŽINSKĄ

I Valentinas Atkočius. MIC. Po to 
—Kun. atrizės kūrinys “Kunigiškoji Di- Marijos valanda, iškilminga pro-

tojams ir rekolektantams.
Šventės programa prasidės su rė. Seržantą teismas rado kaltu 

ne tiek už disciplinarinį dalinio 
maršą, kiek’už vartojimą svaiga
lų tarnybos laiku.

Daugelis žuvusių kareivių arti
mųjų teismo sprendimą laiko per- 
Švelniu.

□ VCIIIC3 ĮHU^iauia Įjiaoluvo |

'Kryžiaus Keliais parke 1:30 vai. 
!po pietų. Seks naujų pastatų pa
šventinimas, kurį atliks Tėvų 
Marijonų provinciolas, d. g. kun.LAKEWOOD PARK. Pa. — 

42-oji Lietuviu Diena šioj ang
lies kasyklų apylinkėj prasideda 
anksti rytą. Lietuviai ten skuba 
iš tolimesnių ir artimesnių vieto
vių. L. D. rengimo komitetas vi
sus sutinka ir informuoja prie so
do vartų. Lietuvių grupės sten
giasi užimti ir paruošti savo sta
lus iš anksto. Didžiulėj ir gražioj 
sodo salėj programa prasidės 
2 :30 p. p.

Programa bus tokia:

1) Garsintuvais skelbiama pro
gramos pradžia.
Atidaromoji kalba—kun. L.
Pečiukevičius, L. D. pirmi
ninkas.
Programos vedėjo — Edvar
do Romance, WPPA prane
šėjo. kvietimas.
Invokacija—kun. kleb. An- —----------,------- , -------- ------ —■—  ......................................................................................... --------------------------- —..>»«..
drius Degutis, Girardville, mą. Laimėjimų bilietų bus gali- £io 6-tą Olin Mathieson Chemical vanas. Meninė programa buvo ge- Kur buvo jos atidarytos—pas- $100; W. Crabtree, Putnam, Ct 
Pa. ............. ......................................................................... ... _ ........................... - • • ------ —- - - - - ------
Amerikos Himnas—visi.
Lietuviškos dainos — Šv.

SAO PAULO. Brazilija.

2)

3)

4)

5)
6)

7)

8)

9)

10)

H)
12)

13)

sis transportas. Pirmoji “planinė Sų Lietuvos" redaktorius. L. K.
’ ‘ * 1 >. šv. Juozapo Bendruomenės pir-

Lietuvos jaunimo tariamųjų mininkas, choro garbės pirminin- 
“savanorių" atrinkimas pagal pla- kas. daugelio organizacijų narys 
na į stepes ir statybas vyksta to- ir veikėjas, daug kartų ats‘ova- 
liau. Nemažas skaičius parenka- vęs Lietuvą Žurnalistų, bei kituo- 
mi taip pat studentų ir mokslci- se tarptautiniuose suvažiavimuo- 
vių, siunčiamu porai mėnesių net se. š. m. birželio 24 d. minėjo si- 
j Kazachstaną “padėti suimti der- dabrini kunigystės jubilėjų ir 20 

". tarytum nebūtų darbo pa- metų darbo Brazilijoje sukaktį.

cesija su Šv. Sakramentu ir pa
buvo pavaizduotas jubilėjato gy- iairninimas.
venimas. pradedant jo tėviškės j Pa9taty aSventinimas 9Utam. 
troba Pajavonyje, einant per s?-1 - - - - -
minariją. šventinimų iškilmės ir 
baigiant jo darbais Brazilijoje. 
Mergaičių choras, gražios scenos 
dekoracijos, varpų balsai pa
veikslams sudarė jaukią nuotai
ka. Publikos buvo pilna salė. Mi
nėjimą organizavo seserys Pran- 
ciškietės. M. L.

pa su 2 metų sukaktimi pašventi
nimo ir pavedimo Marianapolio 
Marijos globai, kurį atliko a. a. 
J. E. vyskupas Petras BūČys.

Mar ijos dieną visi, ypač Nau
jos Anglijos lietuviai kviečiami 
kuo skaitlingiau dalyvauti ir per 
Šiluvos Marijos užtarimą prašyti 
Dievo gailestingumo nusikaltu
siai žmonijai, taikos pasauliui ir 
išvadavimo iŠ vergijos pančių, 
brangiai tėvynei Lietuvai. Tą 
dieną jokių kolektu nebus.

Liepos 4 dieną Lietuvių Die
nos parengime šie buvo laimingi: 
Daniel Wheeler, Hudson, Mass..

VYSKUPAS V. PADOLSKIS. 
grįždamas iš Londone suruošto 
D. Britanijos lietuvių katalikų 
kongreso, lydimas sielovados t. 
A. Bernatonio, lankėsi Vykd. Ta
ryboje, Reutlingene, taip pat ap
lankė Pfullingene gyvenantį pre
latą M. Krupavičių.

ma gauti ir Lietuvių Dienoj pas korporacijos dirbtuvėje įvyKO rai paruošta, įvairi ir įdomi. Darkiau uždarė. Liuteriams ir meno-^75: Tunis Puishys, Milford, 
Rengimo Komiteto narius. ekspliozija dėl kurios du asme- lyviai ja buvo labai patenkinti, nitams maldos namus leidžia. Conn., $50 ir Jieva Dundee, Pitts- 

Visas Lietuvių Dienos pelnas nys žuvo, 18 sužeistų. Ypač visiems patiko seselės Be žmonėse religingumas gyvas. burgh, Pa., $25.
- 1 »
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LIETUVOS HIMNAS

(Keletas minčių prię straipsnio “Lietuvos tautinis 
himnas”—Garsas, 1956 m. liepos 26 d.)
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KAIP OKUPUOTOJE LIETUVOJE
NAIKINAMAS LIAUDIES MENAS

DR. JONAS GINTAUTAS

kry-

savo 
savo
oku-

PAPASAKOK, MAMYTE
Papasakok, prašom, brangioji mamyte, 
kaip lenkėsi puošnūs valdovai prieš Vytį, 
tu daug apie viską žinai, 
kaip gynė pilis milžinai,

r,

V,

, Žinant neperseniai paskelbtus 
JAV augštų katalikų hierarchų 
potvarkius dėl bažnytinio giedo
jimo. kuriais iš bažnytinio reper
tuaro išimama eilė giesmių, jau 
įėjusių tradicijom ir vien dėl to, 
kad jos yra dalys pasaulinių kū
rinių,—Lietuvos himne daryti, 
keitimo nebūtų ir prasmės. Žo-' 

|džio "saulė" pakeitimas žodžiu1
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Lietuvos himnas yra pasaulinio 
pobūdžio kūrinys, bet pirmąjį at
gimusios Lietuvos nepriklauso
mybės dešimtmeti tautinių šven
čių metu buvo giedamas ir baž
nyčiose. Antrame dešimtmetyje 
pasigirdo balsų dėl himno netin
kamumo bažnyčiose, nes himne 
tiesioginiai nesikreipiama į Die
vą. Tada per tautines šventes 
bažnyčiose dažniausiai buvo gie-! “Dievas" dar nepadarytu Lietu- 
dama Maironio giesmė “Apsau- vos himno bažnytiniu kūriniu, at-1 
gok. Augščiausis. tą mylimą ša- seit tinkamu giedoti bažnyčiose, 
lį", kuri dėl tokio va:tolimo bu
vo tapusi beveik antruoju, baž
nytiniu. Lietuvos himnu.

Manding, to reikėjo ir laiky-Jtuvos himnas savo tekstu pilnai 
tis. nes tai per eilę metų jau bu-'priimtinas ir tikintiesiems. Čion 
vo tapusi tradicija.

Nepriklausomybės Lietuvai ne
tekus. kada visi ir apie viską, kas 
liečia Lietuvą ir lietuvius, jaučia
si kompetentingi spręsti, atsira
do ir Lietuvos himne pakeitimas. 
Pasaulinėse iškilmėse buvo gie
dama. kaip ir seniau, “tegul sau
le .. . ”, bet bažnyčiose kai kur 
pradėta giedoti "teg' l Dievas...”, 
nors čia nekartą giedantieji są
moningai ar nesąmoningai apsi
rikdavo ir giedodavo taip pat “te
gul saulė .■ . . ” f ■-

Tremties metais Vokietijoje 
teko skaitytį net aštrių spaudos 
.balsų dėl himno kaitaliojimo. 
Straipsnis turėjo rėkiančią ant
raštę: "Šalin rankas nuo tautos 
šventenybių”.

Šiandien Lietuvoje viešai gie
damas internacionalas, o po pla
tųjį pasaulį pasklidę lietuviai gie
da Lietuvos himną su “tegul sau-

III

Kaip pasaulinis kūrinys. Lie-

Jau buvo progos ne kartą pa- ‘ 
lyginti dabartinę sovietinę Lie- i 
tuvos okupaciją su carinės Rusi- i 
jos okupacija, šių dviejų režimų | 
panašumai yra ypač ryškus kul- i 
tūrinėje srityje, šį kartą tenori
me pakalbėti tik apie vieną kul
tūros barą—apie lietuvių liaudies 
kultūrą, ypač lietuviškų kryžių ir 
koplytėlių naikinimą. Šį juodą 
darbą Lietuvoj yra pradėjęs Vil
niaus generalgubernatorius Mu
ravjovas, žmonių pramintas Ko
riku; jo pavyzdžiu sekdami, da
bartiniai Lietuvos okupantai nu
eina daug toliau.

Kaip iš istorijos žinome, 1864 
m. tarp kitų savo barbariškų įsa
kymų Muravjovas išleido draudi
mą statyti kryžius nešventintose 
vietose. Jis tikėjo, kad per dvide- 
Šimt-trisdešimt metų senieji me
diniai lietuvių kryžiai prie upe
lių, prie kelių ir kryžkelių patys 
sunyks. Šitaip, be specialaus kry
žių ir koplytėlių naikinimo. Mu
ravjovas norėjo padaryti Lietu
vos gamtovaizdį panašų j Rusijos 
peizažą. Tačiau tada anas caro 
kietakumštis generolas persiskai
čiavo. Jis užmiršo lietuvių prisi
rišimą prie kryžiaus ir prie savo 
tautinio meno.

Priešindamiesi tam gubernato
riaus neteisingam draudimui, lie
tuviai vis tiek nesiliovė kryžius 
[Statę. Slapčia, naktimis vietoj 
sukrypusių kryžių ir koplytėlių 
jie toj pačioj vietoj pastatydavo 
naujus. Ne kartą jie pastatyda
vo kryžių ir ten. kur anksčiau jo 
nebuvo. Ši kurti ir slapta kova 
dėl lietuviškų kryžių užtruko 
ilgiau negu 30 metų. Cariniai

ištremti į Sibirą, pavyzdžiui lie
tuvių kapinėse Igarkoje, mūsą 
tautiečiai ant mirusiųjų kapų vis 
tiek stato savo dailiuosius 
žius.

šitaip lietuviai parodo 
meilę tautinei kultūrai ir 
dvasios gajumą. Tuo tarpu
pantai savo dvasios menkystę 

"Tarp jų yra meno kūrinių, ku- Lietuvoj demonstruoja “kitšo”, 
rie čia išstatyti vėjo ir oro at- arba šunmenio, kopijomis. Per
mainų kaprizams, priklauso prie kuose, miestelių aikštėse ir kryž- 
paprasčiausių bet giliaprasmiš- kelėse, kur seniau stovėdavo kry- 
kiausių liaudies meno retenybių." žiai, dabar atėjūnai yra pristatę 
Italų meno istorikas Luigi Caglio įvairių savo balvonų, kurie turi 
lietuvių kryžius ir koplytėles pri- reikšti tariamai skulptūros kūri- 
skiria prie "tipiškiausių liaudies nius. Tačiau šie menkos medžia- 
meno apraiškų Europoje”. Vo- gos, prastos meninės technikos ir 
kiečių profesorius Otto Schwind-jdar blogesnio skonio fabrikatai 
razheim lietuvių kryžius vadina tik gadina lietuvių jausmus. Dė 
“liaudinio medžio meno šedev- šių fabrikatų kopijų jau pasida- 
rais”, o prancūzų rašytojas Jean ro gėda net komunistiškais gar- 
Mauclere sako, kad nėra nieko 
meniškesnio, kaip lietuvių kryžių 
įvairybė.

šitaip augštai yra įvertinę lie
tuvių kryžius Europos mokslo ir 
meno žmonės. Tik rusų komu-jneskoningu parkų, aikščių ir pa- 
nistai jiems yra daugiau negu kelių apstatymu menkavertėmis 
akli. Užuot globoję šituos liau- skulptūromis ("Lit. ir Menas" 

------------------------u. i------ — Nr. 18). Jų protesto nedrąsių bal
sų atbukę okupantai dar nenori 
girdėti. Tačiau anksčiau ar vė
liau tie raudonieji muravjovai 
bus priversti nusileisti. Tada ir 
vėl į padanges gausiai iškils lie
tuvių krikščioniškos kultūros kū
riniai—dailieji kryžiai, kaip per
galės simboliai prieš komunisti
nę barbarybę.

kaip vėliavos bokštuose žaisdamos plakės 
garbės ir didybės laikais, 
kaip, mūsų narsiems kunigaikščiams įsakius, 
prie sienų žygiavo pulkai,

kaip žlugo kryžiuotis žiaurus ir galingas, 
nusiaubęs aisčių žemes,
kaip Vytauto Didžiojo širdžiai sustingus, 
kentėjome priespaudą mes,

F

t

bės raštais pažymėtiems lietuvių 
menininkams, pavyzdžiui šieme
tiniame sovietinių lietuvių daili
ninkų suvažiavime skulptorius 
J. Mikėnas piktinosi neleistina

kaip spaudą gabeno per šaltį ir lietų, 
slaptai, naktimis, po skvernu, 
kad žiburį lūšnoj lietuvis turėtų, 
kad šviestų dukras ir sūnus,

kaip mūsų jauni savanoriai artojai, 
beginkliai basi, alkani, 
granatomis priešą palankoj žegnojo 
ir grūdino dvasią, ugny,

J'

dies meno kūrinius, jie juos ar
ba naikina, arba sudaro tokias są
lygas, kad žmonės nebegali šių 
savo tautos paminklų gelbėti ir 
naujų pastatyti. Bet lietuviai ge
rai žino, kad jų drožinėti kryžiai 
ir koplytėlės yra didysis, tradici
jų perteiktas, lietuvių tikėjimo 
ir meno turtas. Beveik nebega
lėdami jo išlaikyti savo tėvynėje.

kaip krašto ir džiaugsmą, ir sielvartą didi 
aukodavo brėkštant minia, 
kai gerbdavo laisvės aukas invalidai 
prie Karo Muzėjaus, Kaune.

Sakyk, sakyk, brangioji mamyte, 
tu daug apie viską žinai, 
ar vėl (pamatysim prie Nemuno Vyt j, 
ar liksime čia amžinai?

KREGŽDUTE

J

Stasys Laucius:

LAISVI RINKIMAI JUNGTINĖSE
primenama ir praeitis, ir takai', 
dorybės, ir šviesa ir tiesa, ir mei
lė Lietuvos ir vienybė. Aš neži
nau kitos lietuviškos giesmės, 
kur suglaustoje formoje tiek 
daug ir tokių gražių žmoniško 
gyvenimo dėsnių būtų pabrėžta.
Žodis saulė čion suprantamasOkupantai pagaliau turėjo nusi- 
kaip šviesos simbolis literatiškai. leisti ir savo draudimą atšaukti, 
o ne dogmatiškai ir himną gie- nes pamatė, kad lietuviai pasta- 
dančius anaiptol nedaro saules įO daugiau kryžių, negu jie su- 
garbintojais. Tikintieji Žino, kad gj0 sunaikinti. Šitaip jie lai- 
uŽ matomos saulės stovi nemato- mėjo kovą dėį krikščionijko sa
mas Visados Kūrėjas, o ką toliau 
šaulės mėto netlkintlęjL.paliki-
me Jie’ns patiems spręsti. . _ fįles—vienį savo

lietuviškos kultūros apraiškų. •
Todėl nenuostabu, kad po šio 

Ilaimėjimo lietuviai nenustojo sta- 
jtyti savo dailiųjų ir įvairiųjų 
’ikryžių. Ir Nepriklausomos Lie

tuvos laikais kryžius bei koply
tėles statė ne tik pavieniai as
mens. bet ir organizacijos: šau
liai, pavasarininkai ir parapijos 
juos iškėlė kryžkelėse, aikštėse, 
šventoriuose. Daug gražių kryžių 
buvo suvežta iš įvairių Lietuvos

AMERIKOS VALSTYBĖSE

me jiems patiems spręsti.
Himno, kaip pasaulinio kūri

nio, priimtinumas tikintiesiems 
anaiptol nepriklauso nuo to, ar 
kūrinyje yra paminėtas Dievas. 
Lietuvos himne nėra paminėtas' 
Dievas, bet jame pabrėžti princi
pai Dievo valiai pilnai atatinka. 
Tik vykdykim juos ir mes dirb
sim Dievui ir Tėvynei.

' M. A.

Milionai Amerikos piliečių lap- kesčių ar neduoda pinigų parti- 
kričio mėnesį balsuos už prezi-.jos fondams.
dentą, viceprezidentą, maždaug) Amerikos valdžia finansiniai 
trečdalį Senato, visą sąstatą At- neišlaiko jokios krašto politinės 
stovų Rūmų ir už tūkstančius partijos, neparūpina jų veiklai 
kandidatų į valstybines ir vieti- personalo, įstaigų, pastatų, radi
nes jstaigąs. 1952 m. balsavo jo stočių nei pinigų reklamai, 
daugiau kaip 61 su puse milionOjVisu tuo pati partija turi pasi- 

per. j'prezįdęyitinius rūpinti.
Didelė darbo dalis yra atliekk- 

[.•*bui wmižiatr. ma savanoriškai. Niekas nėra 
skatinami verčiamas partijos lyderių, va!-' 

džios ar bet ko kito dirbti savo 
politinei partijai. Kai kurie dar
buotojai yra apmokami, o tūks- 
itančiai kitų savanoriškai skiria 
savo laiką pagyvinti partijos 
veiklą ir padėti kandidatams į 
valstybines įstaigas.

Pasirinkimas priklausyti bet 
kuriai partijai neverčia partijos 
nario balsuoti tik už jo partijos 
parinktą kandidatą. Kadangi bal
savimas yra slaptas, tai tik vie-

iv/!--

Amerikiečiai bus 
balsuoti per spaudą, radiją, tele
viziją. viešus kalbėtojus ir įvai
rias visuomenines grupes bei or
ganizacijas. Jie bus laisvi nuoj 
balsavimo, jeigu nenorės balsuo
ti. Jie balsuos slaptai už tuos, ku
rie jiems atrodys tinkamiausi. 
Jeigu kuris individas ir sužinos 
už ką kitas balsavo, tai tik todėl, 
kad jis pats pasisakys.

Prabėgantieji metai padarė kai

Buvau prijaukinęs klajūnę kregždutę, 
kai pumpurą skleidė žibutė;
grakšti neramuolė iš ryto padangių 
lankydavo mano palangę.

Ir teikdavos kartais dausų karalaitė 
pažvelgti į žmogų našlaitį, 
pažvelgt iš netyčių palankiai maloniai, 
kaip pridera, augštajai poniai.
Bet širdžiai žiūrėt, vien žiūrėt nepakanka—- 
Štai kartą šventvagiškai* ranką 
ištiesęs, bandžiau aš paliesti paukštytę, 
jai žodį kuždom pasakyti . . .
Ir štai karalaite, žmogaus nusigandus 

^bičiulis pavergti bebandąs), 
nuskrido į erdvę—mintis juoddplunksnė— 
palikusi mano p'auhksnę "

Lydėjau akim, kol ištirpo ji augšty 
laisva ir nėliečiatna paukštė . . . 
Ar grįši kada? Amžinai gal sudievu, 
keleive padangių ir pievų? . . .

M. Vaitkus
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NAUJI LEIDINIAI

SU TAURIUOJU LIETUVIU VIKTORU 
GAILIUM ATSISVEIKINANT

'vietų prie Nežinomojo Kareivio [kurių pakeitimų krašto rinkimų nas balsuotojas težino už ką jis 
kapo Kaune. Karo Muzėjaus so-jpravedimo sistemoj, tačiau pa-'nutarja balsuoti. Balsuotojas ga- 
delyje. Tai vis buvo drožinėti, jgrindinė piliečio teisė buvo iš-,jį nutarti “split the ticket", t. y. 
dailūs mediniai paminklai, tikri ,saugota ir naujai patvirtinta, balsuoti už keletą opozicinės par- 

'-••• ” 'Konstitucijos 15-tas paragrafns 'tijos kandidatų. j eigų jo partijos
(priedas) nusako vieną svarbiau- kandidatai jam nepatinka, 
siu šios teisės apsaugojimų—i 
“Amerikos piliečio teisė balsuo
ti niekad nebus nuneigta ar at
imta nei Jung. Valstybių nei bet

lietuvių meno kūriniai . Ypač 
puošnūs buvo kryžiai, skirti Lie
tuvos Nepriklausomybės sukak
tims paminėti.

Bet kur dabar jie?—Deja, dau
gumas šių gražiųjų lietuvių pi- 
minklu jau sunaikinta. Vienus kokios1 kitos valstybės dėl rasės,1 
jų okunantai slapčia naktimis nu- spalvos ar augštesnių tarnybinių 
piaustė ar išrovinėjo, antri be^ąlygų." 
priežiūros patys sunyko, o tre-

Taigi. Jung. Amerikos Valsty
bių balsuotojas turi visišką laisvę 
pasirinkti, nutarti ir vykdyti sa
vo nutarimą, kai jis renka kan
didatą j valstybių vietą.

Common Council

1956 m. liepos 7 dieną tremty- ninko VLIKe. Tautos Fondo val- 
je Vakarų Vokietijoje mirė žino- dybos pirmininko irkt.
masis veikėjas VIKTORAS GAI-j Jo brolis, Klaipėdos sukilėlių 
LIŪS. Liepos 10-tą jį į Pfullin- adjutantas, buvo naciu nukankin- 
geno kapines palydėjo žmona, tas koncentracijos stovykloje.
sūnus. Vykd. Tarybos bendradar-1 Visų, kam tik teko Viktorą 
biai ir kiti mūsų tautiečiai. IGailių arčiau pažinti ar su juo'

V. Gailius yra gimęs 1893 m. dirbti, jis veikiai įgaudavo šimpa-|
rugpiūčio 27-tą Berštininkuose, tijas savo širdies taurumu, būdo j3.1 
Pagėgių apskrityje. 1914 m. bai- tiesumu, lietuviškuoju nuoširdų- 31 in1^® 
gė Tilžės gimnaziją. 1918 nt tei- mu. ' e’’"*
sės mokslus Berlyno universite-j 
te. Mobilizuotas į vokiečių armi
ją, tiems bepuolant Kauno tvir-l 
tovę, buvo sunkiai sužeistas ir iš i 
kariuomenės paleistas. Vėliau jį! 
operavo pasižymėjęs prof. Sauer-; 
bruchas. 1920 m. gegužės 1—1
1922 m. liepos 1 Lietuvos atsto
vas Vokietijoje , o vėliau, ligi
1923 m. vasario 6—Lietuvos at
stovas Estijoje. Visa savo veik
la velionis yra ypač susijęs su ko
va už lietuviškąjį pajūrį, už Ma
žąją Lietuvą. Klaipėdos kraštui 
prisijungus prie Lietuvos. V. 
Gailius sudarė antrąją Klaipėdos 
krašto direktoriją ir jai pirminin
kavo ik 1925 m. rugpiūčio 1. Vė
liau—“Klaipėdos Žinių" ir “Me- 
melzeitung" vyriausias redakto
rius. Klaipėdos krašto direktori
jos juriskonsultas, uosto reikalų 
vedėjas, uosto direkcijos narys, 
gubernatūros patarėjas, miesto 
seimelio narys, Klaipėdos bur
mistras, pirmasis “Ryto” bendro
vės direktorius, Klaipėdos kraš
to gubernatorius (1938-1939).

Nuo 1941 m. tremtyje. Čia iš
leido antrą leidimą vokiečių-lie
tuvių žodyno. Aktyviai dalyvavo 
lietuvių bendruomeniniame gyve
nime. Nuo 1946 m. įsijungė į 
VLIKo reikalų vedėjo, LF antri-

Per rinkiminius metus Ameri- 
čius sunaikino įvairūs “komandi- koje yra naudojami visokiausi in- 

šaudydami į kryžius, kaip į fdrmacijos būdai—žmonės nuolat 
karinėms pratyboms, informuoti. Per laikraščius, radi-

■ 5,126 MISIONIERIAI I 
Iš JAV

Vyskupas Fulton Sheen prane
šė spaudai, kad Šiuo metu užsie
nio misijose darbuojasi net 5,126 
amerikiečiai misionieriai. Plačiau 
apie tai bus parašyta naujame lei
diny: “US Catholic Overseas 
Missionary Personnel", kuris iš
eis iš spaudos rugpiūčio mėnesį. 
Amerikiečiai misionieriai tesu
daro 5% misijose besidarbuojan
čių katalikų vienuolių. Tačiau 
joks kitas kraštas neskiria misi
joms tiek pageltos lėšomis ir 
daiktais, kaip JAV. * L.

'minties mokytoją.
Šitokiu komunistų barbarišku 

elgesiu netektų stebėtis, jei jie1 
nuolat nesigirtų lietuvių liaudies 
kultūros globa ir klestėjimu. Kad 
ta globa tėra tik liežuvio mali
mas, kaip tik liudija tie bebaigią 
nykti lietuviškieji kryžiai.

Ar šitie su meile ir estetiniu 
skoniu išdrožinėti mediniai pa
minklai yra kokios nors aristo
kratinės apraiškos? Ar jų stilių 
ir įvairiausias formas išvystė ko
kie nors dvarininkai ar kapita
listai? Ne. Tai lietuvių liaudies, 
lietuvių baudžiauninkų kūryba, 
kaip ir lietuvių dainos. Per du 
šimtu su viršum metų puoselėti 
kryžiai ir koplytėlės buvo lietu
vių baudžiauninkų paminklai, 
kurių tradicijas vėliau perėmė iš-

HONDURAS’E SUKILI 
MAS NEPAVYKO

TEGUCIGALPA. Honduras — 
Rugpiūčio 1-mą rinkimus pralai
mėjusio prezidentinio kandidato 
Roman Villedos Morales šalinin
kai, susidėję su komunistais, mė
gino nuversti prezidento Julio 
Lozano vyriausybę.

Sukilimas tęsėsi septynias va
landas ir j jį buvo įtraukti 400 
kareivių įgula San Francisco Ar
mory stovykloje. Susirėmimuose 
žuvo virš 30 asmenų, sužeistų 
dar daugiau.

Morales yra ištremtas į Costa 
Rica ir jis teisinas, kad su suki
limu nieko bendro neturėjęs.

NEW YORK.—Rugpiūčio 5-tą laisvinti ūkininkai* ir kiti Lietu- 
oficialai paskelbė, kad kėlių pas- vog gyventojų sluoksniai, 
butinių dienų laikotarpiu pikta- Apie lietuvių kryžių bei kop- 
daris sukėlė mažus gaisru, aepty- liau<iin| pobūdį ir jų ori-

Apie lietuvių kryžių bei kop-

niose katalikų ir protestantų 
bažnyčiose, tarp kurių yra ir Šv, 
Patricko katedra. Autoritetai in- 
tartinus asmenis tardo.

ROMA.—Vyriausybė paskelbė, 
kad šių metų gegužės mėnesį Ita
lija turėjo 48,156,000 gyventojų.

ginalumą mums liudija įvairių 
tautų mokslininkai. Antai, lenkų 
etnografas Wandalin Szukiewlcz 
yra nurodęs, kad lietuvių kry
žiuose yra liekanų senosios lietu
vių kultūros, kuri siekia priešis
torinių laikų. Vokietis Alfred 
Brust apie lietuvių kryžius sakoj

kiną ir mitingus gatvėse bei gat
vių kampuose balsuotojai bus 
nuolat pilnai informuojami apie 
politinių partijų politikas ir par
tijų kandidatus ir kandidatų nuo
mones. Iš teikiamos informacijos 
žmonės susidarys savo nuomones 
ir padarys savo sprendimus apie 
renkamus kandidatus, kuriuos jie 
norės, kad už juos veiktų ir kal
bėtų.

Jokia fizinė ar moralinė prie
varta, išskyrus įtikinimą, nėra 
naudojama prieš balsuotoją. Jis 
gali laisvai pasirinkt vieną ar ki
tą politinę partiją. Kartą jis nu
taria priklausyti vienai iš parti
jų, niekas negalės jo sukliudvti 
pakeisti savo nuomonę ir stoti į 
kita partiją. Jis gali nutarti jo
kiai partijai nepriklausyti, o 
veikti ir balsuoti kaip "nepri
klausomas". Iš jo nėra reikalau
jama mokėti įstojimo mokesčio, 
nei vėlesnieji mokesčiai yra nu
statomi. Partijos narys gali sa
vanoriai duoti pinigų partijos 
fonddi veikimo išlaidoms pa
dengti, tačiau pinigų davimas ir 
jų suma priklauso grynai nuo jo. 
Priklausymas prie partijos ar jo 
balsavimo teisė visai nėra palie
čiama fakto, kad jie nemoka mo- silikusi iš karo laikų.

kuriam ilgiausiai laikiusiam val
džios vairą, ir tenka daugiausiai? 
Generolas Raštikis, žvelgdamas j 
perversmus, jų organizatorius, j 
valdžios pataikūnus bei žmonių 
valios klastotojus, nebijo paminė
ti nei savo klaidų ar nepramdtv- 
mų. J.am teko susitikti ir k ilbė- 
tis bei derėtis su didžiausiais ano 
meto despotais, kaip Hitleris ar 
Stalinas, jis visa .ai aprašo kul
tūringu ramiu tonu ir istor'r,:il 
tikslumu. Jis parodo daugeli mū
sų valdžios užkulisių, intrygų, iš
vengdamas pigios sensacijos to
no. uži'ksuodamas kaip pamoką 
ateinančiai kartai ir būsimiems 
Lietuvos valdovams.

Tik išėjęs iš spaudos veikalas, 
susilaukė negirdėto pasisekimo. 
Skaitytojai jį grobstyte grobsto, 
o platintojai iŠ tolimesnių vietų 
papildomai užsako telefonu. Ka
dangi knygos yra likęs labai ne
didelis kiekis, nelaukdami kreip
kitės pas savo kolonijos knygų 
platintoją arba tiesiai į leidyklą: 
9204 South Broadway, Los An- 

laimėjimais, klaidomis ir politi- Se’es 3, California.
nių partijų žaizdomis. Autorius -------------------------------
atvirai ir nuoširdžiai atskleidžia
savo santykius su partijomis, or-'4-tą U. S. konsulatas paskelbė, 
ganizacijomis, jų vadais, neiš- kad komunistinė Kinija paleido 
vengdamas kartaus žodžio nei iš kalėjimo katalikų vyskupą 
kairei, nei dešinei, nei viduriui. Ambrose Pinger iš Chicagos.

(Atsiųsti paminėti)

Gen. Stasys Raštikis. KOVO
SE DĖL LIETUVOS. 1-mas to
mas, didelio formato, 704 psl., 
gausiai iliustruotas autoriaus as
meninėmis ir karinėmis-istorinė 
mis nuotraukomis. Išleido “Lie
tuvių Dienų" žurnalo leidykla, 
vadovaujama A. F. Skyriaus. 
Įrišto kietais viršeliais ir spalvo
tu aplanku tomo kaina 7 dol.

Šis generolo Raštikio atsimini
mų tomas apima autoriaus kelią 
į augščiausią Lietuvos kario kar
jerą nuo pat valstybės dienų per 
Kunigų seminariją, nepriklauso
mybės kovas, bolševikų kalėji
mus. vokiečių generalinio štabo 
akademiją ir begalinį kruopštų 
darbą ir dar kartą darbą. Dides
nė knygos dalis skiriama laiko
tarpiui, kada Raštikis vadovavo 
Lietuvos kariuomenei. Atsimini
mai liečia beveik visą nepriklau
somos Lietuvos gyvenimą su jos

HONG KONG. — Rugpjūčio

TEHERANAS. — Rugpiūčio 
4-tą Irano vyriausybė paleido iš 
kalėjimo buvusį diktatorių prem
jerą Mohammed Mossadegh. Jis 
buvo nubaustas trijų metų kalė
jimu už pastangas nuversti šaho 
režimą ir už nelegalų paleidimą 
parlamento.

“KOVOSE DEL LIETUVOS”
PARAŠYTA

GENEROLO STASIO RAŠTIKIO
Pirmas tomas, 704 puslapių, gausiai iliustruota; kietais 

viršeliais ir spalvota apianka. Autorius pirmame atsimini- 
Sų tome liečia ir pavaizduoja nepriklausomos Lietuvos 

rvenimą sugarbingais laimėjimais ir žalingomis klaido
mis, taipgi vaizdžiai apibudina artėjusias audras, kurios 
silnaikino Lietuvdfe nepriklausomybę ir atnešė lietuvių tau
tai baisias kančias ir vargus.

Kaina |7.00.
kitu, Mano. ______ UhiMk.„t kreipkite, j

kad laivą sunaikino mina už-Į GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (73 East South Wilkes-Barre, Pa.

SIDNEY, Australija.—Rugpiū
čio 2-rą netoli Sidney uosto nu
skendo 640 tonų britų laivas pa
krautas anglimi, žuvo 7-ni asnpe- 
nys, kitus šešis išgelbėjo. Mano
ma, 1
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REPORT OF EXAMINATION
OF THE

The aMociation market value of the foregoing schedule 
reflects value established by the Committee on Valuation 
of Securities of the National Association of Insurance 
Commissioners. »

LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC 
ALLIANCE OF AMERICA 

Wilkes-Barre, Pennsylvania
AS OF 

DECEMBER 31, 1954

(Continuation)

* Bonds in default as to principal or interest and/or 
not apply secured are not eligible for amortisation and 
have been valued in accordance with a resolution of the 
National Association of Insurance Commissioners adopted 
on June 10, 1954 and amended on December 2, 1954, and 
the values so established have been reflected in the forego
ing schedule in the column for amortised or investment 
value.

The following schedule shows those bonds owned not 
eligible for amortization:

Brokers* invoices or other papers in connection with 
the purchase and sale of bonds ware checked in detail. 
Authorizations for purchases and sales were test checked 
to the minutes of the Board of Directors.

(To be continued) 1

ASSETS
Herewith is a summaty of the admitted assets of the showing the ratio of each to the total, followed by an 

Alliance as at December 31, 1951 and December 31, 1954, analysis of the assets as at December 31, 1954:

Bonds ..........................................................................................
Stock- .................................-.....................................................
Mort^are loans on real estate ..............................................
Real e-tate .................................................................................
Certificate loans and liens .......................................................
Deposits in banks and trust companies .................................
Premiums actually collected by subordinate lodges not yet 

remitted to home office .................................................
Interest and real estate due and accrued .............................
Minor beneficiaries’ trust funds .................................

December 31,, 1951 December 31, 1954
Admitted Ratio to Admitted Ratio to
Value
$1,673,933.95 83.96%

Total Value 
$1,688,016.05

Total
78.90%

15,853.03 .80% 9,849.48 .41%
234,617.54 11.77% 479,595.79 21.06%

19,800.00 .99% 17,000.00 .75%

30,336.02 1.52%
525.00

60,693.19
.02% 

2.67%

14,111.43 .71%
8,499.20

14,870.89
.37%
.65%

5,032.10 .25% 3,912.66 .17%

S1,993,684.07 100.00% $2,277,402.26 100.00%TOTALS.............................................................................

Classification Amortized or
Bonds (All United States)

Government...................... ....................
Railroads ....................................

Rook Value
......  $ 575.000 61)

102,272 90

Actual Value Market Value 
$ 575,000.00 $ 557,765.00

104.709.61 100,100.00
926.440.61 907,528.31
81,653.75 83,310.00

Par Value
$ 575,000.00

105,000.00
907,000.00
82,000.00

Investment Value
Amount Percent

$ 575,000.00 34.16% 
104 497 90 6 22%

92 1 X4 1 GO 921,841.60
81,676.55

54.77%
4.85%indu trial and Miscellaneous............ 81,676.55

TOTAL BONDS.......................... $1,680,791.05 $1,687,803.97 $1,648,703.31

$ 9.349.4R $ 9,849.48
$ 9,349.48 $ 9,349.48 
$1,697,153.45 $1,658,052.79

$1,669,000.00 $1,683,016.05 100.00%

Stocks (All United States)
Saving and Loan Associations..........
l otai Stock -,..j....................................
'lomi Bond and Stock;.............. .......

$ 9,349.48
$ 9,349.48

....... $1,690,140.53

Book Investment
Classification Value Par Value Value
Railroads—United States $2,575.00 $5.000.00 $4,8000

The amortized or investment value of bonds owned 
exceeded the book value by $2,225.00, which amount has 
been included in the financial statement of this report 
as a non-ledger asset.

Interest due and accrued, accounting to $13,459.59, on 
bonds not in default was checked in detail and this amount 
has been included in the financial statement of report 
as a non-ledger asset.

The stocks owned by the Alliance, as at December 
31, 1954, consisted of savings and loan association shares 
having a total book value of $9,349.48. As the deposits 
of all the associations are insured by the Federal Savings 
and Loan Corporation, the entire amount of $9,349.48 has 
been allowed as an asset.

Bonds held by the Wyoming National Bank, Wilkes- 
Barre, Pennsylvania, as custodian for the Alliance, were 
counted on June 16, 1955 in the presence of the secretary 
of the Alliance and an officer of the Trust Department. 
The stocks owned by the Alliance were confirmed by 
certificates received directly from the savings and loan 
associations.

The securities held for the account of the Alliance 
under the custodian agreement with the Wyoming Na
tional Bank are subject to orders or instructions of the 
Executive Committee.

GARSO KNYGYNE "
GALIMA GAUTI SIAS KNYGAS

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Kny
ga turi netoli 1004) puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stip
riais apdarais su aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

CROSSES (KRYŽIAI)—Romanas. Parai? Vincas Ramonas. 
Anglų kalbon išvertė Milton Stark. Išleido “Lietuvių Dienos”. 
Įdomi knyga angliškai skaitantiems. 329 pusi. Kaina $4.00.

VAI LIKITE DAINOS—Gražiausių Liaudies Dainų Rinkinys. 
Parai; kun. J. Dabrila. Papildytą rinkinį išleido kun. Pr. M. Juras. 
Knyga 288 puslapių, nedidelio formato. Telpa 288 gražiausios 
populiariškiausios liaudies dainos. Kaina $1.00.

THE EVENING SONG (Vakarini Daina). A collection of 
Lithuanian Folk Tales, Legends and Fables. Compiled and trans
lated by Vytautas F. Beliajus. Kaina $3.00.

DON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS. Parašė Giovanni 
Guareschi, sulietuvino kun. A. Sabaliauskas. Su 38 autoriaus pie
šiniais. Vertojo žodžiais, šis kūrinys, “išverstas j kitas kalbas, 
sulauki didelio susidomėjimo, tad mums, lietuviams, pažjstantiems 
geriau, negu kiti, komunizmo tikslus ir dvasią, bus dar geriau su
prantamas ir dar labiau vertinamas.” Kaina $3.50.

POEZIJA—Jurgio Baltrušaičio eilėraščiai. Spaudai parengė J. 
Aistis. Išleido kun. Pr. M. Juras. Kaina $2.00.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? *Tni yra labai naudin
ga knygutė, kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos 
pilietybės antruosius popierius. Joje yra trumpai suglausti klau
simai ir atsakymai anglų ir lietuvių kalbomis. Knygutė mažo 
formato. Gali moterys ją įsidėti į ridikulį (pocketbook). Didelės 
raidės, spauda aiški. Kaina 25 centai.
AUDROSE—Bakužainio eilėraščiai ...........................................$1.50
JOBO DRAMA, prof. Ant. Maceinos ........................................... 2.00
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Ant. Maceinos ................... 2.00
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraščiai), Fausto Kiršos............ 2.00
MIŠIOS, Jeronimo Kačinsko ........................................................ 1.50
LIAUDIES DAINOS, IV, K. V. Banaičio.................................. 2.00
100 LIAUDIES DAINŲ, K. V. Banaičio......................................  7.00

Užsisakant kreipkitės j

“GARSO’’ ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa,

THRIFT’S BIRTHDAY
the war was over, and the fervor 
gone, they kept on buying them 
—that is the astonishing thing, 
and that is the astounding com
mon place these millions of 
Americans are celebrating this 
year.

SOVIETINIŲ SUTARČIŲ LIKIMAS
This is an anniversary year of 

which thrift is the birthday cake 
and security its candles. Its 
celebrants of Americans in every 
conceivable occupation, in every 
economic and social level. They 
are the investors in series E and 
H Savings Bonds.

Fifteen years ago, in 1941, the 
United States Treasury Depart
ment tentatively began a program 
ro raise money for national de
fense and as a brake against in
flation by borrowing from as 
many persons as possible. This 
was the birth of the series E 
Bonds. It was the birth also of 
what was to become the largest 
tri ft program of all time.

Treasury officials are human, 
rumor to the contrary notwith
standing, and none among them I 
could have foreseen, or even) 
dreamed of, 15 years ago. the in-jfrom th/"7th Cav” which madejvę. kiekvieną gyventoją telaiko 
credible growth of the Savingshistory under General Georre tiek vertu, kiek jis yra įsijungęs 
Bonds idea until today it has be- Custer at Little Big Horn, a sum-’ ---------------- ’-----------
come an integral part of the mer camp for underpriviieged 
American way of life. {children has been made available

According to Treasury Sec- on Lake Biwa at Sakamoto. 
rctary George M. Humphrey 
more than 40 million Americans 
today own more than $40 billion 
in scries E and H Bonds, the 
latter being added to the thrift 
program in 1952. And of these 
bond owners more than 8 million 
arc saving more than $160 million 
a month through the payroll sav
ings plan by means of the pat
riotic cooperation of the huge 
corporations or the small bus
iness where they work, and of 
organized labor as a friendly and 
persuasive associate.

It was to be expected in the 
fervor of the World War II 
years that a great many Amer
icans would buy Savings Bonds, 
and a great many did. But when žuvo 56 darbininkai.

U. S. GI’S OVERSEAS 
PROVE GENEROSITY 

AGAIN

1920 M. LIEPOS 12 D. PASIRAŠYTĄJĄ SU 
MASKVA SUTARTĮ MININT

Lygiai prieš 180 metų buvo pa
skelbta Jungt. Amerikos Valsty
bių "Nepriklausomybės Deklara
cija”. šioje 1776 m. liepos 4 d. 
deklaracijoje yra pabrėžiama, 
kad visi žmonis yra lygūs, ir 
jiems Kūrėjo suteiktos vienodos 
teisės gyventi, siekti laisvės ir 
laimės. \

JAV-se šiais laisvės ir lygybės 
principais vadovaujamasi jau 180 
metų. Gyventojams suteikta lais
vė ir teisė siekti laimės sudarė tą 
kertinį ramstį, kurio dėka Ame
rika pasiekė neregėtos gerovės.’

Bolševikai taip pat per savo 
propagandą stengiasi įrodinėti, 
jog ir jie rūpinasi žmonių gero
ve. Tačiau iš tikro komunistinė

OTSU. Japan. — Men of the 
famed “Garry Owen” 7th Cavalry 
Regiment are carrying on their 
valiant tradition of not only be
ing great fighters, but generous 
ones too.

Through the kindness of Col
onel Roy Inman and his men [valstybė, išplėšusi iš žmonių lais-

The beautiful lake-sight offers 
an excellent site for summer re- 
icreation for children from the 
[nearby industrial city of Kyoto. 
iFather Robert J. Hughes, Mary- 
(knoller from Brooklyn, N. Y., is 
in charge of the summer camp.

NEW YORKAS. — Rugpiūčio 
4-tą plieno kompanijų oficialai ir 
unijų vadai pasirašė sutartis, ku
rios užbaigė 800,000 darbininkų 
streiką.

HARRISBURG. Pa—Rugpiū
čio 4-tą oficialai paskelbė, kad 
liepos mėnesj Pennsylvanijos 
darbovietėse dėl įvairių nelaimių

JAU GALIMA ĮSIGYTI TRECIOS LAIDOS 
PUIKIĄ MALDAKNYGĘ 

“RAMYBES ŠALTINIS”
Surinko prelatai P. M. JURAS. Išleido Lietuvių Katalikų 

Spaudos Draugija, Chicago, Illinoia, 1954 metais. 544 puslapių. 
Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmia. SutaiU kun. 
J. K. Miliauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, 
kurioje telpa maldos ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti 
kunigą maldose ir giedoti giesmes su choru. Kaina 15c. Imant ne
mažiau 10 egzempliorių—10 centų.

žymiai Nupigintos Maldaknygės
MALDŲ VAINIKĖLIS (originali kaina 70 centų).
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais_________

Užsisakant kreipkite |
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (73 E. South St.). WtHfra-Rarre, Penna

.50

.40

vykdyti komuniatų partijos kad 
ir pačias neprotingiausias direk
tyvas.

Bolševikai yra dviveidžiai ne 
tik pavergtiesiems žmonėms. Ly
giai jie netiesus ir tarptautinių 
įsipareigojimų požiūriu. Štai šiais 
metais liepos 12 d. auėjo lygiai 
36 metai, kai buvo pazirašyta So
vietų Sąjungos ir Lietuvos sutar
tis. kuria bolševikai įsipareigojo 
gerbti Lietuvos nepriklausomybę 
ir suverenumą, amžiams atsisaky
dami pretenzijų į lietuvių tautą 
ir j joz teritoriją.

Toji sutartis buvo pasirašyta 
Maskvoje 1920 metų liepos 12 d. 
Po dvidešimt metų bolševikai ši
tuos jų pačių priimtus įsiparei
gojimus sulaužė. Į Lietuvą buvo 
pasiųsti bolševikų tankai, kad 
bolševikinio durklo remiami ne
gausūs komunistai paruoštų Lie
tuvos nepriklausomybės laidotu
ves.

Lietuvių tautai buvo uždėtos 
bolševikinės nelaisvės grandinės, 
kurias ji neša ir šiandien. Lie
tuvos pavergėjas per savos pro
pagandos garsintuvus melagingai 
kalba apie visokias laisves, tačiau 
gyventojai negaK jokiomis lais
vėmis naudotis.

ši bolševikų klasta laisvajam 
pasauliui yra gerai žinoma ir 
nuolat Kremliaus valdovams pri
mena, kad jie, kalbėdami apie 
laisves, pagaliau pradėtų tas lais
ves žmonėms suteikti, o tuo pačiu 
kad bolievikai pradėtų vykdyti 
jų paskelbtus pasižadėjimus kitų 
valstybių atžvilgiu.

Kai Kremliui režisuojant buvo 
ivykdytaa Lietuvos pavergimas 
ir tariamo {jungimo { "socialisti
niu respublikų šeimą" spektaklis, 
tr.d.i, Mit?n!—19’0 m:tals liepos

23 dieną, U. S. Valstybės Depar
tamentas paskelbė šio turinio at
sišaukimą:

Sovietai naudojasi netiesiais 
būdais sąmoningai -sunaikinti 
Lietuvą, Latviją ir Estiją.
. Jungtinių Amerikos Valsty
bių valdžia ir tauta nesutinka 
su tokiais plėšikiškais veiks
mais, neatsižvelgiant j tai, ar 
jie vydomi naudojant jėgą, ar 
jėga grasinant. Amerikos tau
ta ir vyriausybė taip pat pro
testuoja dėl bet kokios formos 
kišimosi vienos valstybės, kad 
ir kokios galingos. į kitos val
stybės, nors ir silpnos.—vidaus 
reikalus. Jungtinės Amerikos 
Valstybės stengsis ir toliau 
ginti šiuos principus. Jungti
nių Amerikos Valstybių tauta 
yra stebėjusi Pabaltijo valsty
bių nuostabią pažangą ir giliai 
užjaučia šias tautas.
Tai buvo pirmasis Amerikos 

vyriausybės protestas dėl bolše
vikų įvykdytos Pabaltijo valsty
bių okupacijos.

Amerika ir visa eilė kitų lais
vųjų valstybių iki šiol nepripa
žįsta Sovietų įvykdyto Lietuvos gįrdumu. 
ir kitų šalių pavergimo. Kremliui) 
nuolat primenama, jog tol negali
ma tikėti jo kalbomis apie lais- 
,vės gerbimą, kol jis savo darbais 
įrodys gerbiąs kitų valstybių 
laisvę, pasitraukdamas iš visų ša
lių, kurios bolševizmo yra pa
vergtos.

Kai laisvojo pasaulio spaudoje 
Sovietams primenama jų vykdo
ma agresija kitų tautų atžvilgiu, 
nuolat nurodomas Kremliaus ne-

(gerbimas tarptautinių įsipareigo
jimų. Štai pavyzdžiui praėjusiais 
metais "New York Daily News” 
spalio 27 d.laidoje paskelbė 174 
bolševikų pasirašytas ir paties 
Kremliaus atstovų sulaužytas su
tartis.

Šiandien Chruščiovas ir Bul
ganinas visu balsu kalba apie 
"taikų sambūvį” su kitais kraš
tais. Tačiau iš tikro ir jiedu ly
giai taip elgiasi, kaip kad bolše
vikų buvo elgiamasi Stalino lai
kais. Antai, praėjusiais metais 
Kremliuje jau sėdint Chruščiovui 
su Bulganinu, Maskva anuliavo 
savitarpio sutartis su Anglija ir 
Prancūzija—dėl to, kam tos Val
stybės ratifikavo Paryžiaus suta
rimus Vokietijai apginkluoti.

Ar tasai Maskvos įvykdytas 
sutarčių anuliavimas su Anglija 
ir Prancūzija nebuvo Kremliaus 
bandymas kištis j tų valstybių 
vidaus reikalus, statanSsąlygoji- 
mus sudarinėti tik tokias sutar
tis. kurios bolševikams patogios?

Šis bolševikų netiesumas i. 
dviveidiškumas nūdien laisvajam 
pasauliui yra gerai žinomas. Yra 
žinoma, kad bolševikai Lietuvą, 
Latviją ir Estiją pavergė taip pat 
garsiai kalbėdami apie jų suve
renumo gerbimą. Tačiau pasira
šytas sutartis sulaužė patys bol
ševikai, tas valstybes pavergda
mi. Lygiai jie elgiasi iki šiol. 
Dėl to ir netikima laisvajame pa
saulyje Sovietų pareiškimų nuc-

Elta

LRKSA KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

EDWARDSVILLE, Pa.—1 kuopot 
susirinkimas bus rugpiūčio 19 dieną, 
tuoj po sumos Šv. Marijos parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narės, da 
lyvaukite.

FOREST CITY, Fa.—5-tos knopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 19 dieną, 
tuoj po ranuu Sv. Antano parapijos 

įliejo.
W1LKES-BARRK, p».—17 kuopos 

susirinkimas t>Us rugpiūčio 19 dieną, 
tuoj po Minios, fr*č. Trejybės para
pijos svetainėje. Visos rtarėe-nariai. 
malonėkite dalyvauti.

I

LUZERNE, Penna.—28-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 19 dieną, 
Mockaičio svetainėje. Pradžia 1 F. Jn

SUGAR NOTCH, Pe. — 46 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 19 dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo 
parapijos tvetainėje,

ASHLEY, Penna. — 69-tos kuopos

7:30 P. M. Marcelės Lnmsargienėa 
namuose, 15 Chestnut Street.

MANCHESTER, Conn. — 216 kp, 
susirinkimas bus rugpiūčio 26 dienų, 
Lietuvių svetainėje, 24 Golvai Street, 
Visos narės-nariai malonėkite daly
vauti.

ALGIERS. — Rugpiūčio 2-rą 
paskelbta, kad prancūzu karei
viai nukovę 22 sukilėlius.

NOGALES, Mexico.—Rugpiū
čio 2-rą žaibas nutrenkė penkis 
asmenis, kitus šešis sužeidė.

Visi įsigykite ką tik išleistu 
žinomo rašytojo Stasiaus 

Būdavo apysaką 
VARPAI SKAMBA

9? įsusirinkimas bus rugpiūčio 19 dieną, 
jr 2 vai. po pietų pas kuopas raštinin-

TRILYPIS PIKNIKAS

ką J. Suplineką, 29 Fall St., Ashley, 
Pa.

CAMBRIDGE, Mass.—127 knonos 
susirinkimas bus rugpiūčio 19 dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, §v. P. Ma
rijos Nekalto Prasidėjimo parapijos 
svetainėje.

DETROIT, Mich.—171-tnos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 2G dieną, 
tuoj po pirmųjų Mišių, 9:16 vai. ry- 
ta, Dievo Apvaizdos parapijos svetai
nėj, Schaefer ir Grand River Ave.

PITTSTON, Pa.—183-ėlus knopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 19 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Kazimiero para
pijos svetainėje.

INKERMAN, Pa.—194-tos knopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 29 diena,

s tam* j eOeaver

lljifšt WWA
Galima gauti "GARSO” ADMI
NISTRACIJOJE, P. O. Box 32 
(73 E. South St.), Wilkes-Barre, 
Pa. Kain* $2.50.

GERIAUSIOS
net 88 ženklais rąžomos mašinos su 
visada naujausiais patobulinimais. 
ROYAL didžiausia firma pasauly. 
Jums pagamins kokiu tik norite rai
dynu Jūsų pasirinktu stilium.

Kaina $69.95 ir augičiau.
Puiki dovana baigusiems mokyk

las.

HARTFORD, Conn.—Trilypį 
pikniką rengia Conn, trys katali
kiškos organizacijos, būtent, 
LRKSA, Moterų Sąjungos ir 
LDS apskritys.

Įvyks sekmadienį, rugpiūčio 
(August) 26, 1956 m. Lietuvių 
Parke—Lighthouse Grove, Ęast 
Hartford, Conn., Station 24, 
Glastonbury Rd.

Maloniai kviečiame.
Rengimo Komisija

P. S. Jeigu lytų, piknikai Įvyk
tų tuo pačiu hiku Hartfordo lie
tuvių parapijos mokyklos salėje.

Uždirbk

TAUPMENOMIS

4-JI šimtinė baigiama siuntinėti nž- 
riMkanUanu. Pranašę adraaą dykai 
rausite smulkias informacijai ir pa
veikslus per:

J. L. GIEDRAITIS,

just**»**''
ERIE, Pa. — Rugpiūčio 2-rą 

traktoriausir dviejų automobilių 
koalizijoj žuvo trys asmenys, 
vienas sužeistas. 1 .

PATNA, Indija. — Rugpiūčio 
2-rą oficialai paskelbi, kad lie
pos minėsi Bihar valstijoj nuo 
choleros miri 2,000 gyventojų.

SEOUL, Pietini Kinija.—Rug
pjūčio J-tą Han upije, apaivartua102 valčiai, prigėrė penkios mergal-j

kaip .ą.'.lninipiH a num tėa Ir trys berniukai.

TAUPYMAI APDRAUSTI

PASKOLOS PIRKIMUI, 
AR PERTAISYMUI

IKI $10 000.00

STATYMUI 
NAMŲ

Superior Savings & Loan 
Association
Telephone HE 1-2498 

6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio
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VIETINES ŽINIOS

TIKRAI MIELA PRISIMINTI
ELMHURSTO PIKNIKĄ

kvapias pušaites ir pasiūbavęs 
beržus ir krūmus, dingsta tarp 
kilnų ir uolų. čia pat kvepia 
kaip medus pradalgėse suguldy
tas džiūstantis šienas, o augštai, 
pačioje dangaus mėlynėje, ten 
kur saulė, čiulba ulba skrisdamas 
paukštis. Tas visas gražias dova
nas mums davė Galybių Viešpats 
ir Jis Elmhursto gamtą nemažiau 
apdovanojo, kaip Mount Pocono 
kalnus, girias ir vandenis, kur 
žmogus gali po visų rūpesčių ir 
vargų tikrai pailsėti ir atsigau-
ti, kaip rojuje. Todėl visi, kurie Rengėjai turės 
tik atsilankė į šių metų pikniką Įstandas, prie kurių bus galima

LRKSA KETVIRTOSIOS PENNA
APSKRITIES IŠVAŽIAVIMAI

Pirmasis 4-tos Penna apskri
ties išvažiavimas įvyksta šį sek
madienį, rugpjūčio 12-tą. gražia
me Rocky Glen parke. Sekantis 
išvažiavimas įvyks sekmadienį, 
rugpiūčio 26-tą, Sans Souci par
ke.

MUZIKOS KORINIAI
‘'Garso” administracijoj galima gauti šiuos populia

rius muzikos kūrinius išleistus Wyoming Klonio Lietuvių 
Chorų “Dainos” Draugijos:

WESPERS (Mišparai) in honor of the Blessed Sac
rament for four mixed voices. Compiled and arranged 
by John J. Saučiūnas. Šie Mišparai išleisti šventųjų 1950 
metų atminčiai. Kaina 60 centų.

“KARVELELl”, mišram chorui; parašė Česlovas Sas
nauskas. Kaina 20 centų.

“MANO KARUKAS”, iš liaudies dainų mišram cho
rui prirengė Jonas J. Saučiūnas. Kaina 20 centų.

“PIRMYN J KOVĄ”, mišram chorui parašė A. Aleksis. 
Kaina 20 centų.

Užsisakant kreipkitės j
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (73 East South St.), Wilkes-Barre, Pa.

bės atkovojimo akcijai paremti, 
Elmhursto Jėzaus Nukryžiuotojo 
vienuolynui ir kitiems labdarin
giems ir kultūriniams tikslams. 
Taigi, dalyvaudami 4-tos apskri
ties išvažiavimuose netik malo
niai praleisite laiką, bet ir prisi
dėsite prie kilnių tikslų paremi- 

į g ********1 | oianu«0| pi a t nui siu muo ^aimin FDO.

Elmhurste, linksmai praleido čia numalšinti alkį ir troškulį, susi-1 „ .
laiką tarp visokiausių įvaireny-[tikti seniai matytus draugus ir enera inį i va lavimo omi e 
bių, tarp savo pažįstamų ir drau- pažįstamus ir kartu maloniai tą.8udarO apskrities vaidybos pa- 
gų ir visi grįžo į savo mielus na- praleisti laiką. rDel*una1’ ^,tent: P'rml"‘nka’-

• - r Pranas Katilius, vicepirmininkai
—Marijona Navikienė ir Juozas 
Balčius; sekretorius — Antanas 
Meškauskas; iždo globėjai—Vin
cas Grieštaraitis ir Vladas Kie- 

. . liauskas.
lies ir jų Visų vai uas aunuiujama, vivaaavo » auo.a.a ><*■ | laillll ligų J ų lalClUVuS tremtimi! ,
; Piknikų Piknikas! atvykimą, už skelbimą bažnyčio- šelpimui, Amerikos Lietuvių Ta- Taigi iki pasimatymo 4-tos 

Lietuvos nepriklausomy- apskrities išvažiavimuose.

refrešmentų
vai-jo metu ne tik sotinamas!

giais ir gėrimais, bet rūpinama
si, kad ir žmogaus dvasia nebū
tų nuskriausta, suruošiant atitin
kamą programą, dėliai šios prie-

Šiais metais., dėliai šalto' ir lie
tingo oro, retai tenusiseka taip 
labai mėgiami Amerikoje pikni
kai. Tačiau, kalbant apie Nukry
žiuotojo Jėzaus Seselių pikniką, 
įvykusį liepos 29 d. Elmhurste, to 
negalėtume pasakyti. Šis pikni
kas, apie kurį Čia kalbama, pra
ėjo netikėtai su didžiausiu pasi
sekimu ir jam praėjus, Šiandien 
visa mielai prisimindami, galime 
užniūniuoti: “Šokom, trypėm, 
linksmi buvom; visi linksmai pa- 
ūliojom!” Tie, kurie šio pikniko 
dieną ištisas valandas pražiopso
jo akis įbedę į televiziją, kurie 
"porčiuje" kojas augštyn susime
tę praknapsojo į gatvės pusę be
sidairydami. arba kurių karai 
(automobiliai) buvo tyčia ar ne
tyčia "sustakinę“ ir sustreikavę, 
arba kurie valandėlei buvo "pra- 
liūzinę” savo "driver’s lincense”. 
galės muštis į krūtinę, šaukdami, 
kad padare didelę klaidą, neat- 
vykdami į Elmhursto pikniką, 
pasidžiaugti jo grožybėmis, pasi
sotinti jo visokiausiais valgiais, 
gėrimais, pamatyti reto gražumo 
gamtą ir pakvėpuoti tyru, kaip 
krikštolo oru.

Šio pikniko pasisekimas glūdi 
tame, kad jam buvo gerai ir visu 
patyrimu ruošiamasi ir netgi mel
džiamasi. Seselės vienuolės ir vi-iElmhurste visad

žasties piknikas šalia biznio, ku- mus atsigaivinę ir pasisėmę ga
ris tarnauja labadarybei, įgauna lybėmis geriausių įspūdžių.
tautinį ir auklėjamąjį pobūdi.I T

Išvažiavimų pelno dalis skiria-, 
ma Luzerne Šv. Onos parapijos

tautinį ir auklėjamąjį pobūdį.! Dar sykį nuoširdžiausiai šia naujos bažnyčios statymo fondui. 
Todėl Elmhursto visiems būsi- proga dėkojame visiems pikniko ' Apskritis iš susidariusio pelno 
simiems piknikams linkima ge-[organizatoriams, bendradarbiams,,taipgi skiria sumas BALFui—ne- 
riausios kloties ir jų visų vardas [aukotojams, dvasios vadams už(laimingųjų Lietuvos 
galėtų būti:

Verta pažymėti, kad tarp visų se. taipgi “Garso" redakcijai už rybai — 
kitų įdomybių, pikniko metu ypa- skelbimą ir plačiajai visuomenei 
tingą vietą užėmė Nukryžiuotojo už gausingą atsilankymą ir para- 
Jėzaus Seselių nepaprastai gi a- mą. Tegu gerasis Dievas visiems 
žiai pagamintos lėlės ir visokie iki vienam atlygina tūkstančiais 
kiti jų rankdarbiai. Tų visokio kartų, kurie įvairiais būdais pa- 
stiliaus ir nepaprasto puošnumo rįmė 
lėlių galėjo būti koks 150. Taip
gi Seselių rūpesčio ir įvairių au-! 
kotojų širdies dėka matėsi lenty-Į 
nose ir kitokių įvairiausiu vertin-j 
gų dalykų, kuriuos svečiai, mė-- 
gindami savo laimę, galėjo atmin
čiai parsivežti į savo namus.

Už šio pikniko pavyzdingą su
organizavimą, visokiausią patari
mais ir darbu pagelbą pirmoje ei
lėje didelė padėka priklauso kun. 
J. F. Baltusevičiui (Boll), Šv. 
Mykolo parapijos klebonui Scran- 

,tone ir Šv. Marijos Vilos direk
toriui Elmhruste. Jo darbo ir pa
tarimų dėka šie metiniai piknikai 
....   I pasiekia savo 

si Šv. Marijos Vilos senukai pa-'tikslą ir neša puikiausius vaisius.
. . ■ 1 Taipgi kun. J. F. Baltusevičiaus

šį tikrą labdarybės darbą!
K. B. Danis (Zdanavičius)

LANKĖSI

DR. VALIBUS IŠVYKO VYČIŲ 25 KUOPOS 
KONVENCIJON VEIKLA

CLEVELAND. Ohio.—Liepos 
22 d. Lietuvos Vyčių 25 kuopos 
seniorai turėjo draugišką pikni-

švente visą Noveną į šv. Oną, kad Taipgi kun. J. F. Baltusevičiaus 
jos užtarymo dėka Dievas palai- (Boll) kvietimo dėka i pagelbą 
mintų pikniko dieną, duodamas ateina kiekvieną metą būrys ge- 
puikų orą ir gerą pasisekimą. rp jr patyrusių darbininku, kurie. 
Kas buvo maldaujama ir ko dar- daug padeda pasiruošti piknikui.' 
bu buvo siekiama, tas viskas bu- kurie talkininkauja pikniko me- 
vo laimėta! Jei iki pat pikniko i.............................* ” ’
dienos vis buvo šalta, apsiniaukę 
ir lijo kaip iš “paipų“, lyg dan
gus būtų prakiuręs, kaip Nojaus 
laikais, tai aną pikniko sekmadie
nį dangus nusiblaivė, karšta va
saros saulė, keliaudama mėlynu 
dangaus skliautu, visur linksmai 
bėrė milionus šiltų spindulių į1
nuo lietaus permirkusia žemę,lk’ama Scrantono maisto ir kito- 
linkėdama Elmhursto piknikui kiu reikmenų, tiek lietuvių tiek 
geriausio pasisekimo! nelietuvių tautybė, biznieriams.|

kurie savo dovanomis ir aukomis
Esant tą dieną gražiam orui. į;parėmė ir praturtino pikniko rei-l 

pikniko, aikštę ir j Šv. Marijos vi- kalus> Daug darbo ir savo įtakin-' 
lą prigūžėjo daugybė mielų sve- gumą šiuo atveju narodė Ses Bo_! 
čiu, net iŠ Philadelphijos vysku- ;naventūra. asmeniškai susirašinė-' 
pijos. Pradėjus aikštėje skaičiuo- dama ir Slankydama pas geros l 
ti sustatytus karus (automobi- §irdjes biznierius. Todėl gerasis^ 
liūs), pasirodė jų tokia daugybė, pievas gausiai teatlygina Seselei I 
kaip Juozapato pakalnėje, lyg • visiems aukotojams. Ta pačia 
kad būtų susirinkę visos ir visų proga dėkojama ir visiems, kurie 
amžių žmonių gimines. P’evu’,davė pikniko įrengimams betko- 
liau Tu brangus, žiūrint į tuos kj^ pagelbą ir aukojosi visokiu1 
karus, atvežusius žmones į pik- darbu 
niką, ėmė ; ’ 
liuoti. nei galo, nei pradžios. pri-[- 
trūko ir skaitlinių juos beskai
čiuojant.

Suvažiavę iš visur svečiai ne[]oje Elmhurste. 
tik skanų kugelį, “hot dogs ’, senelių įstaigos viršininkė gerb. 
“hamburgers” kirto, ne tik ska-įSes. Cecilija ir visos Seselės, o

Įtaipgi Šv. Marijos Vilos direkto-
’ T. F. Baltusevičius 

je atei-

tu ir kurie dar triūsia ištisą die
ną, piknikui užsibaigus, tuščioje 
aikštėje, tvarkydami visokius 
įrengimus, kurie bus reikalingi 
panaudoti sekantiems metams. 
Tiems tikrai pasiaukojusiems 
bendradarbiams irgi priklauso 
nuoširdžiausias ačiū. Be to, di
delė padėka šia proga yra reiš-

, , aarou.
a^s raibti_jrx.Jnir^-| Kaip jau ne svkį buvo spaudo

je skelbta, pikniko pelnas ir vi
sokios dabartinės aukos eina j 
(Statybos Fondą Šv. Marijos Vi- 

. Vienuolyno ir

Penktadienį, rugpiūčio 
Susivienijimo centro įstaigoje 
lankėsi įžymus veikėjas, Mas- 
peth, N. Y.. Atsimainymo parapi
jos klebonas prelatas Jonas Bal
konas. Wyoming Klony jis ke
lias dienas svečiavosi pas kun. 
Joną Kasakaitį. Prelatas J. Bal
konas. grįžęs iš atostogų, pasiža
dėjo vėl atnaujinti savo nuolati
nį bendradarbiavimą “Garsui“ ra
šant aktualėmis mūsų tautos ir 
visuomenės temomis. Nenuilstan
čiam mūsų veikėjui linkime stip
rios sveikatos ir ištvermės!

3-čią,

Ketvirtadienį, rugpiūčio 9, lėk
tuvu išskrido Chicagon LRKSA Juzės Čepienės gražiose pa-Į 
209 kp. narys, buvęs Susiv. dak- talpose, prie Erie ežero kranto. I 
taras kvotėjas dr. Albertas J- vieta graži ir laiką linksmai pra-, 
Valibus. Jis dalyvaus Demokra- Įejj0 Juzė Čepienė yra kuopos’ 
tų Nacionalinėj konvencijoj, ku- narį jaunuolių kuopos daly- 
ri prasidės rugpiūčio 13-tą. Be vavo veikli narė Uršulė Young, 

kuri daug metų buvo veikiančios 
komisijos vicepirmininkė, o da-

jo, iš Luzerne apskrities yra iš
rinkti kiti trys delegatai. Dr.
Valibus Chicagoje turi artimųjų, |)ar yra jaunuolių kuopos nutari- 
IrtiritiAo Įritina aflanVtrl i • w. • • • — — . • « «kuriuos ketina atlankyti ir pavte- mp raštininkė. Būtų malonu, kad 
Sėti. [daugiau lietuvaičių pasektų jos

j pavyzdžiu. Taipgi matėsi ponia 
Samas.

LRKSA 142 KUOPOS Ohio apskrities veikimo. Apskri
ties valdyba buvo sušaukus val
dybos narių ir kuopų veikėjų su
sirinkimą. Plačiai svarstyta, kaip 
tinkamiausia paminėti Susivieni- 

CLEVELAND, Ohio.—Liepos jimo 70 metų sukaktį irsustiprin- 
12 d. LRKSA 142 kuopa turėjo ti apskrities veiklą. Sutarta sti- 
susirinkimą. j kaktį minėti ir sušaukti visu

Nariams pageidaujant, pakeista Ohio kuopti atstovų seimelį spa- 
susirinkimų tvarka. Vietoj kasJ'Ų 14 d. T 
antrą mėnesio ketvirtadienį, susi
rinkimai bus laikomi kas antra 
mėnesio sekmadienį, tuoj po su
mos (11:15 A. M ), Šv. Jurgio pa
rapijos mokyklos kambary. Susi
rinkimas jau pagal naują tvarką mos paruošti savo veiklos apžval• 
įvyks sekmadienį, rugsėjo 9-tą. R? priduot apskrities valdybai, 
tuoj po sumos, mokyklos kamba- arba tiesiog į spaudą, 
ry. Kiekvieną 142 kuopos susi-1 * *
rinkimą kunigai užsako iŠ sakyk
los bažnyčioj ir visi nariai vra

VEIKLA

. Prasidės 10 vai. ryte 
pamaldom Šv. Jurgio bažnyčioj. 
E. 67 gatvė ir Superior Avenue. 
Clevelande. 12 vai, pietūs su ma
ža programa. Po to kitoj salėj 
bus sesijos. Visos kuopos prašo-

LRKSA 33 KUOPOS 
PIKNIKAS

P1TTSTONO ŠV. KAZĮ- 
MIERO PARAPIJOS 

BAZARAS
Rugpiūčio 7, vakare, Šv. Kazi

miero parapijos svetainėj, Pitts- 
tone, įvyko susirinkimas parapi
jos bazaro reikalu, kuriame iš
rinktas rengimo komitetas ir 
įvairios komisijos.

Bazaras įvyks rugpiūčio 22, 
23. 24 ir 25 dienomis, Gilmartin 
parke. North Main St., Pittston.

Generalinį komitetą sudaro: 
kun. klebonas Jonas Kasakaitis 

lir kun. Leonardas Gilis—garbės 
pirmininkai: kun. Jurgis Triben- 
dis—iždininkas; John Kvvasniak 

j—generalinis pirmininkas; Mar- 
. garieta Pūkalis—sekretorė: Wil
liam Savadge-Grieštaraitis. Ed
win Sites-Jasaitis ir Ruth Meiser 
—kasininkai: Juozas Maceina— 

j publikacijos vedėjas.
Bazaro vadovybė kviečia vieti

nius ir svečius gausingai lankyti 
bazarą, išmėgint savo giliukj 
prie įvairių lošių, maloniai pra
leist laiką ir paremt parapiją.

ROSELAND, Ill. — LRKSA 
33 kuopos metinis piknikas bus 
rugpiūčio (August) 19 d. Ryan 
Woods miške, prie 87-tos ir 
Western gatvių 25-tame bloke. 
Gryname ore po ąžuolais turėsi
me progos pabendrauti, pasida
linti įspūdžiais, padainuoti, pa
šokti, na ir išsigerti į draugo 
sveikatą, o gal ir į savo. Vienu 
žodžiu, rengėjai stengsis daly
vius patenkinti. |

nu alutį maukė ir “Coca-Coia' 
gurkšnojo, bet taipgi su tikru'riu‘s° kun. J. F. banuse 
įdomumu stebėjo ir gėrėjosi iš (Boll) numato artimiausioj 
Wilkes-Barre atvykusiom jau- tyje senelių patogumui statyti 
nom, gražiom šokikėm ir sava daugjau gyvenamu natalnų. kad 
muzika. Jos kaip tikros artistės. rtu0 būdu seniems ir silpniems 
pasipuošę tautiškais rūbais, pašo-,nereiktų ilgais. suktais, 
ko keletą mūsų tautinių šokių, nepatogiais ir pavoįingais laip- 
tuo mintimis perkeldamos žiūro- tais kelius sykius dienoie karšty- 
vug i T.ipfiiva narnrlurlamnc — - -..-.n- a,-.-*

LRKSA 5-TOS PENNA 
APSKRITIES SUSI

RINKIMAS

vus į Lietuvą, parodydamos jos 
kultūrą ir gražius papročius. Šią 
gražią ir įdomią programą paruo
šė Nukryžiuotojo Jėzaus Seselės, 
priklausančios Švč. Trejybės pa
rapijai, vadovaujamai didž. gerb. 
klebono kun. J. K. Miliausko, 
Wilkes-Barre, Pa.

Jei piknikas Elmhurste kiek
vieną metą sukviečia tiek daug 
senųjų ir jaunųjų lietuvių tau- lygų, kaip veidrodis, paviršiu 
tybės žmonių į vieną būrį ir jei švelniai paglosto jo pakrantėse

tis j ketvirtą namo augš‘a ir ten 
gyventi tikrame susikimšime.

Aną sekmadieni gražus Elm- 
hursto piknikas liko praeityje, 
jspaudęs mūsų atmintyje geriau
sius atsiminimus. Šiandien pik
niko pakalnėje tehetyvulioja tas 
pats gražus, kaip Nemunas, eže
rėlis. Užklydęs iš už girių leng
vas vėjelis sujudina bangomis jo

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ

. Svarbus LRKSA 5-tos Pcnna 
apskrities bertaininis kuopų at
stovų susirinkimas įvyks sekma
dienį. rugsėjo 23. Pittston’o Lie
tuviu Piliečių Klubo svetainėje. 
91 North Main St., Pittston, Pa.

Pradžia 2:30 P. M.
Visų kuopų atstovai malonėki

te dalyvauti šiame susirinkime. 
Bus išduotas apskrities išvažia
vimo. įvykusio birželio 5 d., ra
portas: taipgi turėsime apsvars
tyti. kaip daugiau įrašyti naujų 
nariu ir kitus aktualius apskrities 
ir mūsų organizacijos reikalus.

Susirinkimui užsibaigus ten 
pat jvyks pokylis delegatų ir vi
su išvažiavimo darbininkų pager
bimui.

Adolfas Norvaiša, pirmin.
Vincas Matikevičius, sekr.

“Garso” administracijoje galima isigyt praktišką dvie
jų dalių — angliškai - lietuvišką ir lietuviškai - anglišką 
Marlborough’s išleistą žodyną.

Redaguotas Rev. H. H. Pewtreu ir Rev. I. Gėriko

833 puslapių. Kaina $4.50
Krelpkitėi |

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (73 East South St.), Wilkes-Barre, Pa.

VIDURIO IR RYTŲ EURO
POS Laisvojo Jaunimo Tarybos 
II kongresas, kuriame lietuvių 
delegacija aktyviai reiškėsi ir bu
vo viena iš geriausiai susiorga
nizavusių delegacijų, rezoliucijo
mis pasisakė už vieningą bendrą 
pavergtųjų tautų išlaisvinimą ir 
pasiuntė visą eilę manifestų jau
nimui už geležinės uždangos.

Ilgametis kuopos finansų raš- 
; su 

šeima išsikėlė i naują vietą, 1532 
Lander Rd., Cleveland 24. Gai
žioj vietoj įsigijo namą. Klotie' !

P. G.

prašomi įsidėmet permainą, daly-J’"'nkas Jurgis K. Venslovas
vaut susirinkimuose ir neatsilikt 
su duoklėm. Valdyba prašo na
rius kooperuot. Dabar ir nariams 

|bus patogiau lankyt susirinkimus 
ir užsimokėt duokles, kuomet at-

PARAPIJOS KARNIVALAS

Šv. Jurgio parapija turėjo kar- 
nivalą savo kieme liepos 26. 27,vYksta 1 pamaldas, 
ir 28 dd. Oras pasitaikė gana gra-i Nutarimų raštininkė Barbora 
žus ir publikos prieidavo pilnas Bacevičienė jau sugrįžo prie dar- 
kiemas. Buvo įvairių dovanų. Pa- bo. Ji du mėnesiu sirgo, turėjo
sisekimas gana geras. P. G.

CHRUŠČIOVAS, kalbėdamas 
siunčiamam į Rytus Sovietų jau
nimui, pastebėjo, kad komunis
tams nėra reikalo ruoštis į tre
čiąjį karą, nes jie įsigalės visame 
pasaulyje, įveikdami “kapitalisti- 

33-čios kuopos nariai, taip pat nf sistemą , ir be karo. Komu- 
Chicagos kuopų nariai, visi mū-inUm0 Per8a^ esanti būtina ir 
sų bičiuliai, esate mielai laukiami ne*švengiama . . . 
gegužinėje. Jūsų dalyvavimas j 
parodys jūsų draugiškumą-soli- ■ HONG KONG. — Rugpiūčio 
darumą. 15-tą komunistinės Kinijos radio

Prašome visus atsilankyti, mes jpaskelbė, kad dėl audrų, nusiau- 
mielai lauksime. ibusių kelias provincijas, žuvo 100

33 kp. valdyba gyventojų, apie 600 sužeistų.

operaciją; dabar po ilgo poilsio 
vėl pradėjo darbuotis. Ji darbuo
jasi net keturiose draugijose. 
Tai nenuilstanti veikėja. Geriau
sios sveikatos ir kloties ateity-

komisija pateikė raportą iš

KI.AI PĖDOS KATALIKU 
BAŽNYČIA buvo 1945 m. su
griauta bombų. Kas buvo dar iš 
bažnyčios likę—išsprogdino ru
sai, o akmenys ir kita statybinė 
medžiaga buvo sunaudota molų 
ir uosto krantiniu statybai. Taip 
apie buvusią bažnyčią šiandien 
neprimena nė vienas akmuo, ku
ris būtų iš jos išlikęs.

HANSEL AND GRETEL SHOPPE
UŽLAIKOM PUIKIŲ VAIKUČIŲ DRABUČIŲ

1689 M t. Hope Avenue
Mt. Hope Shopping Center, Rochester 20, N. Y.

Veda EDMUNDO KUTAUSKO ŠEIMA

Metinis LRKSA Ketvirtosios
Penna. Apskrities

IŠVAŽIAVIMAS
Rugpiucio=August 12, 1956

ROCKY GLEN PARKE
Rengėjų refrešmentų standos; parke yra įvairių žaidimų 

vaikams, jauniems ir seniems.
Dalvyvaukite ir maloniai praleiskite laiką


